РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОГОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОЕ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30.01.2026                                 № 4                       ст. НОВОРОГОВСКАЯ

      О создании учебно-консультационного(-ых) пункта(-ов) по гражданской обороне на территории муниципального образования Новороговское сельское поселение.
      В соответствии с требованиями федеральных законов Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлений Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года
№ 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области
гражданской обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «О подготовке
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно Постановления №343 от 07.07.2020г «Об организации обучения неработающего населения в УКП»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Новороговского сельского  поселения  для подготовки неработающего населения (далее УКП ГО) (Приложение 1).
2.Определить муниципальное бюджетное учреждение культуры Новороговского сельского поселения «Новороговский сельский дом культуры» организацией, осуществляющей подготовку неработающего населения на территории Новороговского сельского поселения на базе которого создается УКП.
3.Создать УКП ГО под номером 1  для подготовки неработающего населения в срок до 01.03.2026г.
4. Назначить ответственным за содержание и функционирование  учебно-консультационного пункта по ГО ЧС при  МБУК НСП «Новороговский СДК» ведущего специалиста Администрации Новороговского сельского поселения Кривко Е.Н. (далее руководитель  УКП ГО).
5.  Кривко Е.Н.  организовать работу УКП ГО в соответствии с Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Новороговского сельского  поселения  для подготовки неработающего населения.
6.  Руководителю УКП по ГО ЧС  Кривко Е.Н. совместно с сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения ежегодно предусматривать в годовом бюджете средства на содержание, оснащение и функционирование УКП ГО.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения.
8.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
[bookmark: _GoBack]Новороговского с/поселения                                            Е.Н.Кривко